
                                                令和２年１０月吉日 

 

地域の皆様 

 

         宇都宮市立瑞穂野中学校地域協議会長    金敷  央 

              同         校長    手塚 弘幸 

              同      ＰＴＡ会長    鮎澤 秀則 

         

「地域未来塾」学習支援員募集のお知らせ 

 

清秋の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より学校教育にご理解とご協力を賜り厚く感謝申し上げます。 

さて、本校地域協議会では、下記の通り、「地域未来塾」学習指導員を募集致

します。趣旨をご理解の上、ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

瑞穂野中学校地域協議会 

「地域未来塾」学習支援員募集！ 
 

未来を担う子どもたちの成長を支えるために、地域と学校が連携・協同し、

社会総がかりで教育を行うことが求められています。 

そこで地域の教育力を生かし、放課後等に学習支援を行うことを目的に、令

和２年度より「地域未来塾」を開講します。 

つきましては、学習支援員を募集しますので、興味のある方は、瑞穂野中学

校副校長（角田）までお電話ください。 

 

【連絡先】０２８（６５６）１５８６ 

 

【主な内容（予定）】 

○時間：水曜日の放課後１時間半程度 

○場所：瑞穂野地区市民センター 

○教科：国語、数学、英語など 

○対象：中学生の希望者 

○内容：生徒が問題を持参し、自習をする中で質問を受ける。 


